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Annotatsiya: Talabalardagi kommunikativ ko‘nikmalarning 

shaxs xususiyatlari bilan o‘zaro korrelyatsiyasidagi o‘xshash va farqli tomonlar juda muhim psixologik va 

pedagogik masalalarga taalluqlidir. Kommmunikativ ko‘nikmalar har bir shaxsning jamiyatda samarali 

muloqot qilish qobiliyatini ifodalaydi, shaxs xususiyatlari esa bu qobiliyatni shakllantirish va 

rivojlantirishda asosiy omillardan biri hisoblanadi. Ushbu mavzu talabalarning o‘zaro munosabatlari, 

ta’lim jarayoni, shuningdek kelajakdagi kasbiy faoliyatda muvaffaqiyatga erishishiga bevosita ta’sir 

ko‘rsatadi. 

Kalit soʻzlar: talabalar, kommunikativ ko‘nikmalar, shaxs, jamiyat, qobiliyat, muloqot, kasbiy 

faoliyat, pedagogik texnologiyalar. 

Abstract: Similarities and differences in the correlation of students’ communicative skills with 

personality traits are very important psychological and pedagogical issues. Communicative skills represent 

the ability of each individual to communicate effectively in society, and personality traits are one of the 

main factors in the formation and development of this ability. This topic directly affects students’ 

interpersonal relationships, the educational process, as well as their success in future professional 

activities. 

Keywords: students, communicative skills, personality, society, abilities, communication, 

professional activity, pedagogical technologies. 

Аннотация: Сходства и различия во взаимосвязи коммуникативных навыков студентов с 

личностными качествами являются важнейшей психолого-педагогической проблемой. 

Коммуникативные навыки представляют собой способность каждого человека эффективно 

общаться в обществе, а личностные качества являются одним из основных факторов 

формирования и развития этой способности. Данная тема напрямую влияет на межличностные 

отношения студентов, образовательный процесс, а также на их успешность в будущей 

профессиональной деятельности. 
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KIRISH. Kommunikativ ko‘nikmalar 

zamonaviy jamiyatda va ta’lim jarayonida muhim 

o‘rin tutadi. Har qanday insonning shaxsiy va kasbiy 

muvaffaqiyati ko‘p jihatdan uning muloqot 

qobiliyatlariga bog‘liqdir. Ayniqsa, talabalarda bu 

ko‘nikmalarni shakllantirish va rivojlantirish 

muhim hisoblanadi, chunki ta’lim muassasasidagi 

samarali muloqot nafaqat bilim olish jarayonini 

yaxshilaydi, balki kelajakdagi ish faoliyatida ham 

muvaffaqiyat kalitidir. Talabalarning 

kommunikativ ko‘nikmalari ularning o‘z fikrlarini 

erkin va aniq ifoda eta olishlari, boshqalarni 

tinglashlari, muammolarni hal qilishda muloqot 

vositalaridan samarali foydalanishlariga imkon 

yaratadi. Zamonaviy ta’lim tizimida kommunikativ 

kompetensiyalarni rivojlantirishga alohida e’tibor 

qaratilmoqda, chunki ular shaxsning ijtimoiy 

faolligi, muloqot madaniyati va jamoa bilan ishlash 

qobiliyatini oshiradi. Shuningdek, talabalarning 

kommunikativ qobiliyatlari o‘rganishda o‘zaro 

yordam va hamkorlikni kuchaytiradi, shu bilan 

mustaqil fikrlash hamda ijodkorlikni rivojlantiradi. 

Bunday ko‘nikmalarni o‘zlashtirish nafaqat o‘quv 

jarayonining samaradorligini oshiradi, balki 

shaxsning ijtimoiy moslashuvchanligini ham 

ta’minlaydi. Shunday qilib, talabalardagi 

kommunikativ ko‘nikmalarni o‘rganish va ularning 

shakllanish jarayonini tadqiq qilish ahamiyatlidir. 

Bu ko‘nikmalarni rivojlantirish nafaqat ta’lim sifati, 

balki yoshlarning shaxs sifatidagi umumiy 

rivojlanishiga katta ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu 

tadqiqotda talabalardagi kommunikativ 

ko‘nikmalarni yanada chuqurroq tahlil qilish va 

ularni shakllantirish omillarini aniqlash maqsad 

qilingan. Talabalardagi kommunikativ ko‘nikmalar 

va shaxs xususiyatlari o‘rtasidagi o‘zaro 

korrelyatsiya masalasi pedagogika va psixologiya 

sohalarida ko‘p tadqiq etilgan mavzulardan biridir. 

Rasulov o‘z tadqiqotida talabalarda kommunikativ 

ko‘nikmalarni shakllantirish jarayonida shaxsiy 

psixologik omillarning qanday ta’sir qilishi 

masalasini o‘rgangan. U ta’kidlaydiki, 

kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirish samarali 

bo‘lishi uchun talabaning shaxsiy xususiyatlari, 

masalan, tashabbuskorlik, o‘zini ifoda eta bilish va 

ijtimoiy faoliyatga moyillik kabi omillar e’tiborga 

olinishi lozim[1]. 

Islomovaning ishida kommunikativ 

kompetensiya va shaxsiy xususiyatlar o‘rtasidagi 

bog‘liqlik analitik yondashuv bilan ko‘rib chiqilgan. 

U o‘z tadqiqotida shaxsning o‘zligini anglash, 

o‘zaro munosabatlarda ochiqlik va empatiya kabi 

xususiyatlarning kommunikativ ko‘nikmalar bilan 

mustahkam aloqada ekanligini qayd etgan. Shu 

bilan birga, har bir talabaning shaxsiy o‘ziga xosligi 

va turlicha psixologik portretiga qarab 

kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirish usullari 

ham moslashtirilishi kerakligi ta’kidlangan[2]. 

Karimov kommunikativ ko‘nikmalarning 

shaxsiy xususiyatlar bilan o‘zaro ta’sirini o‘rganib, 

ijtimoiy intilishlar, shaxsning ichki motivatsiyasi va 

muloqotda erkinlik darajasining ahamiyatini 

ta’kidlagan. Tadqiqotchining fikricha, 

kommunikativ ko‘nikmalar va shaxsiy xususiyatlar 

bir-birini to‘ldiruvchi elementlar bo‘lib, samarali 

kommunikatsiya uchun har ikki jihatning uyg‘unligi 

zarur[3]. 

Nurmatova o‘zining metodik ishlanmasida 

talabalarda muloqot madaniyatini shakllantirishga 

e’tibor qaratadi. U shaxsiy fazilatlar, masalan, 

bag‘rikenglik, mehribonlik, o‘zaro hurmat va 

tinglash qobiliyati kabi omillar kommunikativ 

ko‘nikmalarni rivojlantirishda asosiy omillar 

ekanligini ko‘rsatgan[4]. 

Umuman olganda, turli tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, talabalardagi kommunikativ 

ko‘nikmalar va ularning shaxs xususiyatlari 

o‘rtasida o‘xshash jihatlar sifatida shaxsning o‘zini 

ifoda eta olish qobiliyati, o‘zaro munosabatda 

ochiqlik, empatiya va ijtimoiy faollik rol o‘ynaydi. 

Farqli tomonlari esa har bir shaxsning individual 

psixologik portretiga qarab kommunikativ 

ko‘nikmalarni rivojlantirish uslub va metodlari 

farqlanishidadir. Shuningdek, ba’zi tadqiqotlarda 

shaxsiy fazilatlar, masalan, stressga chidamlilik 

yoki emotsional intellektning darajasi 

kommunikativ ko‘nikmalar bilan turlicha tarzda 

bog‘lanishi ta’kidlangan. Shunday qilib, talabalarda 

kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantirish 

jarayonida shaxsiy xususiyatlarni hisobga olish 

nafaqat ularning o‘zaro bog‘liqligini tushunish, 

balki ta’lim sifatini oshirish va malakali 

mutaxassislar tayyorlash uchun ham zarurdir. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR. 

Kommunikativ ko‘nikmalar insonning muloqot 
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qilish qobiliyatini o‘z ichiga oladi. Bu ko‘nikmalar 

nafaqat so‘zlashish, tinglash, fikr bildirish, balki yuz 

ifodalari, tana tili, vaziyatni to‘g‘ri tushunish va 

boshqalar bilan bog‘liq jihatlarni ham o‘z ichiga 

oladi. Talabalarning kommunikativ ko‘nikmalari 

ularning ta’lim jarayonida samarali ishtirok 

etishida, guruh bilan ishlashda, taqdimot qilish va 

muloqot qilishda muhim rol o‘ynaydi. Shaxs 

xususiyatlari esa, jumladan, ekstraversiya, 

neyrotizm, ochiqlik, mas’uliyatlilik va mehribonlik 

kabi xususiyatlar kommunikativ ko‘nikmalar 

rivojlanishiga ta’sir ko‘rsatadi. Talabalarda yuqori 

darajadagi ekstraversiya bo‘lganda ularning 

odamlar bilan muloqot qilishga moyilligi ham 

oshadi. Bunday shaxslar o‘z fikrlarini erkin ifoda eta 

oladi, yangi odamlar bilan bog‘lanishdan 

cho‘chimaydi va guruh faoliyatlarida faol ishtirok 

etadi. Shu bilan birga, ekstraversiyaga ega 

bo‘lmagan, yoki introversiya xususiyatlariga ega 

talabalar esa ko‘proq ichkariga yopiq bo‘lib, 

muloqotda passiv bo‘lishadi. Bu holat ularning 

kommunikativ ko‘nikmalarining rivojlanishida 

muayyan qiyinchiliklar tug‘dirishi mumkin. Ammo, 

introversiya yuqori bo‘lgan talabalar ham o‘z 

kommunikativ ko‘nikmalarini rivojlantirishi 

mumkin, faqat ular uchun bunday jarayon ko‘proq 

vaqt va motivatsiya talab qiladi. 

Neyrotizm darajasi yuqori bo‘lgan 

talabalarda stress, tashvish va xavotir hissi ko‘proq 

kuzatiladi, bu esa ularning muloqotiga salbiy ta’sir 

ko‘rsatadi. Ular muayyan vaziyatda o‘z fikrlarini 

ochiq ifoda etishdan qo‘rqishi, notinch bo‘lishi va 

boshqalar bilan muloqotda qiyinchiliklarga duch 

kelishi mumkin. Bu esa ularning kommunikativ 

ko‘nikmalarining rivojlanishiga xalaqit beradi va 

ta’lim jarayonida faolligining kamayishiga olib 

keladi. Boshqa tomondan, neyrotizmi past bo‘lgan 

talabalarda o‘ziga ishonch, qat’iyatlilik va 

xotirjamlik yuqori bo‘ladi, bu esa samarali 

muloqotga xizmat qiladi. Ochiqlik shaxs xususiyati 

kommunikativ ko‘nikmalar rivojlanishida ijobiy 

omil hisoblanadi. Ochiq shaxslar yangi fikr va 

g‘oyalarga ochiq bo‘lib, boshqalar bilan fikr 

almashishga tayyor bo‘ladi. Ushbu xususiyatga ega 

talabalar o‘qish jarayonida ijodkor, muammolarga 

moslashuvchan va yangi ma’lumotlarni o‘rganishda 

faol bo‘ladi, bu esa ularning samarali 

kommunikatsiyasini ta’minlaydi. Aksincha, yopiq 

va konservativ xususiyatlarga ega talabalar o‘z 

fikrlarini ifoda etishda sust bo‘lishi, yangi fikrlarni 

qabul qilishda qattiqqo‘l bo‘lishi mumkin, bu esa 

kommunikativ ko‘nikmalarining rivojlanishida 

to‘siq bo‘ladi. Mas’uliyatlilik darajasi yuqori 

bo‘lgan talabalar o‘z vazifalarini aniq belgilab, 

boshqalar bilan muloqotda mas’uliyat bilan 

yondashadi. Bu ularga yaxshi tinglovchi bo‘lish, 

muloqotni konstruktiv tarzda olib borish imkonini 

beradi. Mas’uliyatlilik past bo‘lgan shaxslar esa 

ko‘proq e’tiborsiz, beparvo bo‘lib, kommunikativ 

jarayonda ishtirok etishda sustlik ko‘rsatadi. 

Shuningdek, mehribonlik yoki hamdardlik 

xususiyati talabalarning boshqalar bilan muloqotda 

iliqlik va samimiylik bilan yondashishida 

ahamiyatlidir. Bu xususiyatga ega bo‘lgan talabalar 

ijtimoiy munosabatlarni mustahkamlashda 

muvaffaqiyat qozonadi. 

Shaxs xususiyatlari va kommunikativ 

ko‘nikmalar o‘rtasidagi o‘xshashliklar shundaki, 

har ikkisi ijtimoiy faoliyatni amalga oshirishda, 

boshqalar bilan samarali muloqot qilishda asos 

bo‘lib xizmat qiladi. Ulardagi o‘zaro bog‘liqlik 

talabalarning ta’lim jarayoniga faol va samarali 

qatnashishi uchun muhimdir. Farqli tomonlari esa 

shaxsiy xususiyatlarning ko‘rinishi va darajalari har 

bir talabaning kommunikativ ko‘nikmalariga 

qanday ta’sir ko‘rsatishini belgilaydi. Ba’zilar 

uchun ekstraversiya asosiy omil bo‘lsa, boshqalar 

uchun mas’uliyatlilik yoki ochiqlik muhimroq 

bo‘lishi mumkin. Shuning uchun, har bir talabaga 

individual yondashuv asosida kommunikativ 

ko‘nikmalarini shakllantirish va rivojlantirish 

zarurdir. Kommunikativ ko‘nikmalarni 

rivojlantirishda o‘qituvchilar va psixologlar shaxs 

xususiyatlarini hisobga olib, ta’lim jarayonini 

shaxsga moslashtirishlari muhimdir. Talabalarning 

o‘ziga xosliklarini e’tiborga olib, ularning 

kommunikativ qobiliyatlarini muntazam ravishda 

mustahkamlash va yangi muloqot usullarini 

o‘rgatish samarali natijalar beradi. Masalan, 

introversiya xususiyatiga ega bo‘lgan talabalar 

uchun kichik guruhlarda ish olib borish va ularni 

qo‘llab-quvvatlash muloqotdagi qiyinchiliklarni 

bartaraf etishda yordam beradi. Neyrotizmi yuqori 

bo‘lgan talabalarga esa stressni boshqarish 

texnikalari, o‘zinga ishonchni oshirish usullari 

o‘rgatilishi lozim. 

XULOSA. Xulosa qilib aytganda, 

talabalardagi kommunikativ ko‘nikmalar va shaxs 

xususiyatlari o‘rtasida sezilarli o‘xshashlik va 

farqlar mavjud. Har bir shaxsning o‘ziga xos 
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xususiyatlari uning muloqotdagi muvaffaqiyatini 

belgilaydi. Shu bois, ta’lim jarayonida shaxs 

xususiyatlarini inobatga olgan holda kommunikativ 

ko‘nikmalarni rivojlantirish samaradorligini 

oshirish mumkin. Bu, o‘z navbatida, talabalarning 

ijtimoiy va kasbiy hayotda muvaffaqiyat 

qozonishiga xizmat qiladi. Kommmunikatsiya 

qobiliyatlarini takomillashtirish nafaqat shaxsiy 

o‘sish, balki jamoat oldidagi mas’uliyatni anglashni 

ham kuchaytiradi. Shunday qilib, ta’limdagi 

kommunikativ jarayonlarni shaxs xususiyatlari 

bilan uyg‘unlashtirish talabaning butunlay 

rivojlanishi uchun muhim bazani yaratadi. 
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